CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               DE 2024
(Do Sr. AUREO RIBEIRO)

Requer  urgência  do  art.  155  para

apreciação imediata do Projeto de Lei

Complementarº 143 de 2020.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara

dos  Deputados,  regime  de  urgência  na  apreciação  do  Projeto  de  Lei

Complementar nº 143, de 2020, que “"Altera a Lei Complementar nº 173, de 27

de 2020, que estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus

SARS-CoV-2  (Covid-19),  altera  a",",  e  dá  outras  providências,  para  ressalvar  os

servidores da educação pública das restrições contidas na lei.".

Sala das Sessões, em 16 de julho de 2024.

Deputado Federal AUREO RIBEIRO
Solidariedade/RJ

Fl. 1 de 1

*C
D2

44
94

58
07

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244945807000

RE
Q

 n
.3

48
9/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

09
/2

02
4

16
:4

8:
17

.9
93

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Aureo Ribeiro)

 "Altera a Lei Complementar nº

173, de 27 de 2020, que estabelece o

Programa Federativo de Enfrentamento ao

Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19),

altera a",", e dá outras providências, para

ressalvar os servidores da educação

pública das restrições contidas na lei ."

Assinaram eletronicamente o documento CD244945807000, nesta ordem:

 1  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ)

 2  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 3  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 4  Dep. Ricardo Silva (PSD/SP)

 5  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER

 6  Dep. Danilo Forte (UNIÃO/CE)

 7  Dep. Daniela do Waguinho (UNIÃO/RJ)

 8  Dep. Socorro Neri (PP/AC)

 9  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(P_113862)

 10  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil

da Esperança - Fe Brasil *-(p_113566)

 11  Dep. Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP)

 12  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Bloco Federação PSOL

REDE

 13  Dep. Capitão Samuel (PP/SE)

 14  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 15  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB) - LÍDER do PSB

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244945807000

RE
Q

 n
.3

48
9/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

09
/2

02
4

16
:4

8:
17

.9
93

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO Nº DE 2024